ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP.HỒ CHÍ MINH

***
TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 01 năm 2011

ỦY BAN KIỂM TRA

Số  01 /TB-UBKT
THÔNG BÁO
Về việc xác định mức đóng Đoàn phí Năm 2011
Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/TWĐTN ngày 25/11/2010 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn và thực hiện theo thông báo số 567/TB-ĐTN ngày 7/12/2010 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc thay đổi mức đóng Đoàn phí.
Ủy ban Kiểm tra Thành Đoàn thông báo đến các cơ sở Đoàn trực thuộc về việc xác định mốc đóng Đoàn phí theo mức đóng mới như sau:
1) Mốc thời gian đóng Đoàn phí:
* Khu vực Quận Huyện Đoàn, Công nhân Lao động:

+ Đợt 1: Gồm 6 tháng (từ T1/2011 – T6/2011) mốc chốt số liệu Đoàn viên là theo báo cáo số liệu năm 2010.
+ Đợt 2:  Gồm 6 tháng (từ T7/2011 – T12/2011) mốc chốt số liệu Đoàn viên là theo báo cáo số liệu 6 tháng đầu năm 2011.
Lưu ý:  Áp dụng theo mức đóng Đoàn phí mới từ 01/1/2011 (Đoàn viên có lương: 5.000đ/tháng; Đoàn viên không có lương: 2.000đ/tháng)
* Khu vực Trường học:

+ Đợt 1: Gồm 7 tháng (từ T6/2010 - T12/2010) mốc chốt số liệu Đoàn viên là theo báo cáo số liệu cuối năm học 2009 – 2010. Đóng Đoàn phí theo mức cũ (Đoàn viên có lương: 2.000đ/tháng; Đoàn viên không có lương: 1.000đ/tháng).
+ Đợt 2: Gồm 5 tháng (từ T1/2011 - T5/2011) mốc chốt số liệu Đoàn viên là theo báo cáo số liệu học kỳ 1 năm học 2010 – 2011. Đóng Đoàn phí theo mức mới (Đoàn viên có lương: 5.000đ/tháng; Đoàn viên không có lương: 2.000đ/tháng)
2) Việc trích nộp đoàn phí lên Đoàn cấp trên:
Từ chi đoàn trở lên, mỗi cấp được giữ lại 2/3 (hai phần ba) và nộp lên Đoàn cấp trên 1/3 (một phần ba) số tiền đoàn phí do đoàn viên nộp hoặc trích nộp của tổ chức Đoàn cấp dưới.

*  Đối với quận, huyện Đoàn và Đoàn tương đương:
	Cấp bộ Đoàn
	Đoàn viên có lương

(5.000 đ/tháng)
	Đoàn viên không lương

(2.000 đ/tháng)

	giữ lại
	nộp Đoàn cấp trên
	giữ lại
	nộp Đoàn cấp trên

	Chi Đoàn
	3.333,333đ
	1.666,667 đ
	1.333,333 đ
	666,667 đ

	Đoàn cơ sở
	 1.111,111 đ
	555,556 đ
	444,444 đ
	222,222 đ

	Đoàn tương đương
	370,370 đ
	185,185 đ
	 148,148 đ
	 74,074 đ

	Nộp cấp Thành x 12 tháng/người
	2.222,222 đ/1năm

	888,889 đ/1năm

* Đối với các đơn vị là Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn:

	Cấp bộ Đoàn
	Đoàn viên có lương

(5.000 đ/tháng)
	Đoàn viên không lương

(2.000 đ/tháng)

	giữ lại
	nộp Đoàn cấp trên
	giữ lại
	nộp Đoàn cấp trên

	Chi Đoàn
	3.333,333đ
	1.666,667 đ
	1.333,333 đ
	666,667 đ

	Đoàn cơ sở trực thuộc
	 1.111,111 đ
	555,556 đ
	444,444 đ
	222,222 đ

	Nộp cấp Thành x 12 tháng/người
	6.66,667 đ/1năm

	2.666,667 đ/1năm

TM. ỦY BAN KIỂM TRA THÀNH ĐOÀN

CHỦ NHIỆM

(Đã ký)

Bùi Thị Ngọc Hiếu
Mẫu 1
  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

          TP.HỒ CHÍ MINH

                      ***

BCH QUẬN (HUYỆN)_______________

BẢNG BÁO CÁO SỐ LIỆU ĐOÀN VIÊN
THỰC HIỆN VIỆC ĐÓNG ĐOÀN PHÍ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2011
(Khu vực Quận - Huyện)
	ĐOÀN VIÊN CÓ LƯƠNG
	ĐOÀN VIÊN KHÔNG LƯƠNG
	TỔNG CỘNG

	ĐV là Giáo viên
	ĐV là Cán bộ công chức
	ĐV Khu vực Doanh nghiệp sự nghiệp
	ĐV Khu vực ngoài quốc doanh
	ĐV Khu vực Lực lượng Vũ trang
	ĐV Khu phố, Ấp
	ĐV là Học sinh – Sinh viên

NGƯỜI LẬP BẢNG
TM.BAN THƯỜNG VỤ QUẬN (HUYỆN)

(Ký, ghi rõ họ tên)
(Ký tên, đóng dấu)
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

         TP.HỒ CHÍ MINH

                      ***

Mẫu 2
  BCH _______________
BẢNG BÁO CÁO SỐ LIỆU ĐOÀN VIÊN
THỰC HIỆN VIỆC ĐÓNG ĐOÀN PHÍ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2011
(Khu vực Công nhân lao động)
	SỐ LƯỢNG ĐOÀN VIÊN CÓ LƯƠNG
	SỐ LƯỢNG ĐOÀN VIÊN KHÔNG LƯƠNG
	TỔNG CỘNG

	ĐV là Cán bộ công chức
	ĐV thuộc Doanh nghiệp sự nghiệp
	ĐV Khu vực ngoài quốc doanh
	ĐV là Giáo viên
	ĐV là Công nhân trực tiếp sản xuất
	ĐV là Học sinh – Sinh viên

                       NGƯỜI LẬP BẢNG

TM.BAN THƯỜNG VỤ ___________
                        (Ký, ghi rõ họ tên)

(Ký tên, đóng dấu)
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

        TP.HỒ CHÍ MINH

                      ***

Mẫu 3
  BCH _______________
BẢNG BÁO CÁO SỐ LIỆU ĐOÀN VIÊN
THỰC HIỆN VIỆC ĐÓNG ĐOÀN PHÍ NĂM HỌC 2010 - 2011
(Khu vực Trường học)
:
	SỐ ĐOÀN VIÊN CÓ LƯƠNG
(ĐV là Cán bộ - giảng viên)
	SỐ ĐOÀN VIÊN KHÔNG LƯƠNG
(Học sinh- Sinh viên)
	TỔNG CỘNG

                       NGƯỜI LẬP BẢNG

TM.BAN THƯỜNG VỤ ___________
                        (Ký, ghi rõ họ tên)

(Ký tên, đóng dấu)